SG

Assunto :

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

INDICAÇÃO N° 1600/201 8

Solicita a intensificação de rondas pela Guarda Civil Municipal na região do Bairro Estância
Porto Velho .

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando a

intensificação de rondas pela Guarda Civil Municipal na região do Bairro Estância Porto

Velho.

Conforme informações de moradores, o bairro recebe muitos visitantes

em chácaras locadas para festas particulares, principalmente aos finais de semana , onde

pode estar ocorrendo muitas irregularidades, como : volume de som acima do permitido,

consumo de bebidas alcoólicas por menores de idade, uso de drogas ilícitas e motoristas

dirigindo sob efeito de álcool ou drogas. Informaram também que isso acontece, inclusive,

após às 22h , o que atrapalha o descanso das famílias que residem no bairro.

Diante disso , solicitamos que sejam verificadas as possíveis

irregula ridades e tomadas as providências cabíveis.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões Od junho de 2018.

/~~?4/p
o .RODRIGO SALOMON

Vereador - PSDB

PRAÇA DOS T RIO s PODERES, 7 4 • C ENTRO - JACAREi I S P • C E P : 12 327 - 90 1 - T EL. : (1 2 ) 39 5 5 -2 2 0 0 - WWW.JACAREI. SP.LEG. BR